
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

Til medlemmer af Forsvarsudvalget 

 

 
Stort tillykke med valget til Forsvarsudvalget. Med baggrund i den aktuelle 

forsvars- og sikkerhedspolitiske situation er det et af de mest centrale 

udvalg i Folketinget, og Forsvarsudvalget står foran en række væsentlige 

beslutninger, der vil have betydning for Forsvaret og Danmarks sikkerhed 

mange år frem.  

Forsvaret har gennem mange år været solidt forankret i Sydvestjylland og 

Varde Kommune, hvor man bl.a. finder tre af Forsvarets garnisoner og 

Danmarks største skyde- og øvelsesterræn. Det er vores forventning, at 

aktiviteterne i Sydvestjylland også vil stå centralt i de kommende 

forsvarsforhandlinger og i forlængelse af det nationale kompromis om 

dansk sikkerhedspolitik. Ydermere kan Varde Kommune i samarbejde med 

Esbjerg Kommune, som rummer en NATO-havn og en lufthavn, spille en 

væsentlig rolle i en fremtidig værtsnationsstøtte til gavn for Danmarks 

allierede og dermed Danmarks sikkerhed.     

Til støtte for jeres arbejde i Forsvarsudvalget vil vi gerne invitere jer til 

Sydvestjylland for at få et indblik i det tætte og unikke samarbejde mellem 

Forsvaret og Varde kommune, opgaver og udviklingsperspektiver for de tre 

militære garnisoner med vægt på deres centrale placering og rolle i 

Forsvaret. Og vi kan drøfte, hvordan Varde Kommune kan bidrage til, at 

det danske forsvar og vores samarbejdspartnere i NATO får de bedste 

muligheder for at tilpasse sig den nye internationale sikkerhedspolitiske 

situation. 

Under besøget vil det være muligt at møde Forsvarets repræsentanter fra 

de tre garnisoner. Dette vil give et stærkt indblik i Forsvaret og den lokale 

forankring.   
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Vi har udviklet to forskellige modeller for et besøg, som vi håber, kan have 

jeres interesse og tilpasser naturligvis, så det passer jer både ift. indhold 

og tidspunkt. Vi vil i den forbindelse tillade os at kontakte sekretariatet.  

I er meget velkommen til at kontakte sekretær Lene K. Jepsen via 

lekj@varde.dk eller tlf. 79946826 for at aftale nærmere. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Mads Sørensen 
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